Universitätsbibliothek Paderborn

Occupatio animae Jesu Christo crvcifixo devotee.

Leroy, François

Pragae, 1666

§.2. Frequenti circa Christum passum exercitatione, posse ad eam transformationem perveniri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47123](#)

Christi crucifixi: uti mox pluribus cum Seraphico Deo explicabimus.

Atque in hoc jam illa confisit suprema & rara, sed men concessa non paucis, nec proinde pio ac sedulo Aler desperanda, Christianæ virtutis ac perfectionis consummatio.

§. 2.

Frequenti circa Christum passum exercitatione, post eam transformationem perveniri.

Hic igitur fructus cum primis excellens efflorescit deinceps ea, quam non immerito tantopere commendamus, crebrà & assiduà circa Domini nostri passionem exercitatione: quod nunc jam pluribus declarabimus, & aliquà sentoritate, seu ratione stabiliemus.

Primo enim S. Bonaventura parte i. Stimuli cap*4*:
haec ipsa exercitatione agens, inter varios fuerit, quos specie debeat pius Exercitator, ait quinto loco contemplando esse passionem Christi, ad cordium nostrorum resolutionem & perfectam transmutationem in ipsum. Quod tamen (subdit) quando homo non solum imitatur, compatitur, innatur & exultat, sed etiam totus convertitur in Dominum nostrum JESUM Christum crucifixum; ita ut exiens ex se, & stratus ab omnibus, nihil videat aut sentiat intra se ipsum, nisi Christum crucifixum, illusum, exprobatum pro nobis. De 8*it:* p*ro*p*ri*bus consentaneè S. Vincentius: Oportet (inquit) quid in sub finem. veritas te totum & reclines super brachia IESU Christi purissimi, vilissimi, & improperati, despecti & mortui proprii, usquequo tu sis mortuus in omnibus sentimentiis tuis humectus. IESUS Christus crucifixus vivat in corde tuo, & in tua anima & totus transformatus & transfiguratus cordialiter sentias te, ut nunquam videoas, nec sentias, nec audias, nisi ipsum habem stantem in cruce, propter te mortuum & sussesum.

At parte 2. cap: 8. veluti hanc ipsam transmutationem in se expertus, in hunc modum loquitur S. Bonaventura: *Anima mea amore liquefit, & extra se exit, & in DEUM tota se diffundit, proprium locum relinquit, & in DEUM currit, absorbetur a DEO, & obliviscitur sui.* Tum verò: *O amor (exclamat) quid tibi tribuam, qui me fecisti divinum? Vivo ego jam non ego, vivit vero in me Christus.* Inenarrabilis est virtus tua, o amor! *qui lutum in DEUM transfiguras.* Denique parte 3. cap: 2. ex professo inquirens: qualiter possit homo mutari in DEUM, quāmq; id sit homini gloriosum, utile, delectabile: *Tunc (inquit) homo se ipsum commutat in DEUM, quando eligit & diligit se odiri, & solum DEUM diligere; & circa nihil aliud vulnus affici, nisi solum circa DEUM, ille solus in suo jacet affectu, & de nihilo curat nisi de ipso DEO, & totaliter sit, quomodo per se vel per alios honorificetur Dominus DEVVS suus.* O commutatio desiderabilia! Nam certè iste vulnera peccatorum in Christi vulnem commutavit, & mentis fatiditatem in Dei bonitatem, suam nequitiam in Dei clementiam, amaritudinem cordis in dulcedinem Creatoris. Nam totus est in DEV M, vel DEL, & nihil nisi DEV M requirit. Cor suum plenum est ipso DEO, se exuit, & DEV M induit: & quæ sequuntur. Quæ quidem pulcula, eò tamen referre visum est; quod hinc appareat, etiam in hac vita mortali posse hominem quodammodo in DEUM transfire & commutari; atque ad id, hanc ipsam, qua de agimus, in Christum crucifixum transfigurationem, viam pandere atq; munire.

Secundo: Igitur ex mente S. Bonaventura, atque (ut arbitror) ex propria etiam ipsius experientia; potest quis sedulâ atque assiduâ passionum Christi meditatione, paulatim in ipsum Christum crucifixum transformari, & (quod etiam externâ specie S. Francisco Assisiensi contigit) sensuum affectuumve conformatio, vivam illius imaginem repræsentare. Hinc enim etiam idem S. Doctor alibi Vir-

B b b b b 2

ginem

ginem Christo devotam ad id adhortans, simuloq; viam rationem quā id consequi possit, ostendens: *Accedet ergo tu (inquit) pedibus affectionum tuarum ad JESVM valentum, ad JESVM spinis coronatum, ad JESVM patibulo crux affixum; & cum B. Thoma Apostolo, non solum intueri nubus ejus fixuras clavorum; non mitte manum in latu ejus, si totaliter per osium lateris ejus ingredere uig; ad cor ipsum SV, ibi q; ardentissimo amore Crucifixi in Christum transformata, lanceā precordialis dilectionis transfixa, gladio inimi compassionis transverberata, nihil aliud querat, nihil aliud lofderet, in nullo alio velis consolari, quam ut Christo tuff commori in cruce. Et tunc cum Apostolo exclamet, dicens: Christo confixa sum cruci. Vivo ego jam non ego, &c. Sic ill.*

Tertiō: Et sanè si Stoicæ Philosophia præceptis, il mores conformandos, totūq; hominem commutandus ea vis inerat (quantum sibi quidem experiri videbatur Seneca) ut is ausus sit ad Lucilium suum scribere: Intelligo, Lcili, non emendarī me tantum, sed transfigurari; quod videlicet assiduo studio contentionēq; virtutis, eam in se perfici seret intimorum sensuum affectionumq; mutationem, ut in alium hominem quodammodo transisse videretur. multō id magis efficiet Philosophia Crucifixi, & in usum morēsq; nostros, cum divino illius auxilio transfigura disciplina; ut deposito veteri homine, in novum hominem hoc est, in ipsum Christum crucifixum, transfiguremur et transformemur; non externā, inquam, figurā duntaxat eum repräsentantes, per quandam cum viro dolorum, interum externarum nuditate, & malorum extrinsecus advenientium perpessione, similitudinē; sed ipsa quoque interiorē formā, hoc est, animā & spiritu, per cogitationum sensuum, desideriorum, omniumq; animi motuum confisionem, in ipsum transeuntes. Veluti de se testantem audeamus, non jam ē Stoicorum portici, sed ē tertio calo lenti

Phil.

Philosophum, nihil tamen scientem inter nos, nisi JESUM,
& hunc crucifixum. Nam dum ille scribens ad Galatas sese
at Christo concrucifixum; quid aliud sonat, nisi se transfig-
se in perfectam quandam Christi crucifixi imaginem? Et
dum jam non sese, sed solum Christum in se vivere; quid
nisi in Christum sese transformatum testatur?

Gal: 1.^o

Quarto: Ad hanc porrò (ut ita appellem) Christifor-
mitatem, diuturnâ exercitatione, atque distinctâ virtutum
ejus in moribus nostris atque actibus expressione, posse de-
nique perveniri; Sanctus quoque indicat Ambrosius; qui *L. de Isac.*
cùm illa à nobis alibi memorata dixisset: Christum scilicet c. 8.
velut signaculum portandum in fronte, in corde, in bra-
chio, & ita singulis quodammodo membris nostris impi-
mendum, tum illa subdit hic pertinentia: *Luceat ergo ima-
go ejus in confessione, luceat in dilectione, luceat in operibus &
factis; ut si seru potest (inquit) tota ejus species exprimatur in
nobis.* Quemadmodum enim, cùm quis picturâ au-
statuariâ arte Christi crucifixi simulachrum exprimere insti-
tuit, post rudem universi operis in tabula aut marmore ad-
umbrationem designationem, descendit deinde ad partes
singulas, & hanc primum, tum istam, mox aliam confor-
mando, explendo, expoliendo, perfectam denique Crucifi-
xi reddit imaginem, & (quod dici solet) numeris omnibus
absolutam: Ita qui Dominicæ imitationis ac repræsentati-
onis studio, identidem in Christum crucifixum, velut Chri-
stianæ ac perfectæ vitæ formam & exemplar aspicit, & mo-
dò illius inter adversa atque acerba patientiam incredibili-
lem, modò paupertatis, doloris, contemptus sitim ingen-
tem, in se transfundere atque exprimere satagit; post au-
tem, exactissimam ejus usq; ad mortem obedientiam, & sum-
mam humanæ voluntatis cum paterna ac divina consensio-
nem, demum ardorem immensæ charitatis, atque illud, sive
gloriæ divinæ, sive salutis animarum studium insatiabile,

in-

in sese effingit ac repræsentat imitando; postquam in his singulis, veluti totidem viri dolorum membris mysticis, conformandis atque elaborandis plusculum temporis operæq; posuerit, ita ad extreum in semetipso immutari, & quasi reformari poterit, ut felicissimam metamorphosin crucifixi transformetur imaginem, & quidam quasi Christus.

Præf. in Jo- appareat: juxta quod dicere non dubitavit Origenes: *Quis perfectus est, & vivit in eo Christus, de eo dicitur MARIE Ecce filius tuus Christus.*

Postremo: Huc accedit denique, quod ipse Christus, qui, uti insinuabamus, signaculo sive sigillo sese comparat in Canticis, nihil magis expetere videatur, quam usertum nobis imprimat; tantumq; expectet, ut (quod in nobis est) materiam nos aptam atque facilem præbeamus, & sibi nos ritè configurare volenti, desiderio atque amori obsecundemus.

§. 3.

Amore præsertim eam transformationem perfici.

Ad extreum addimus; eam vim esse ardoris amoris, & præsertim sancti atque divini, ut amantem transfigmet in amatum; & (uti modò cum Bonaventura de divinis amore dicebamus) etiam lutum in Deum transfiguet. *Nim. De div. nom.* ut universè pronunciat S. Dionysius: *Amor extaticus est, & amantem extra se rapit, & in amantem transfert; non absoluuntur duntaxat, sive dilecti desiderio, sed etiam, quoad unitate, assimilatione quadam indolis, & tanquam immunitatione ac transfiguratione naturæ.* Quapropter & ipse Deus Unigenitus, quâdam sui erga nos immensi amoris effectu, extra se quasi egrediens, nobis similis per omnia factus est, non naturâ tantum nostrâ suscepit, sed nostris etiam infusis translatis miserijs ac doloribus; adeòq; non unâ duntaxat, sed variâ sui transformatione, aut transfiguratione. *Pro*